sanciona e promulga a seguinte Lei:

Art. 1º. Fica o Executivo Municipal autorizado a 
abrir, por decreto, nos termos do art. 40 e seguintes 
da Lei Federal nº 4.320/64, no orçamento do exercício 
2018, crédito adicional suplementar no valor de até 
R$3.356.500,00 (três milhões, trezentos e cinquenta e 
seis mil e quinhentos reais), para fazer face às despesas 
com Pessoal e Encargos Sociais do município, conforme 
segue:

SUPLEMENTAÇÃO:

FICHA LOCAL FUNCIONAL CATEGORIA SUPLEMENTAÇÃO

022 020101 04.122.0002.2003.0000 3.1.90.11.00 R$            326.000,00

023 020101 04.122.0002.2003.0000 3.1.90.13.00 R$              52.000,00

[...]

sanciona e promulga a seguinte Lei:

Art. 1º. Fica o Executivo Municipal autorizado a 
abrir, por decreto, nos termos do art. 40 e seguintes 
da Lei Federal nº 4.320/64, no orçamento do exercício 
2018, crédito adicional suplementar no valor de até 
R$540.600,00 (quinhentos e quarenta mil e seiscentos 
reais), para fazer face às despesas com aquisição de 
mobiliário, climatizadores de ar e aquisição e instalação 
de ares-condicionados para rede municipal de ensino.

SUPLEMENTAÇÃO:

FICHA LOCAL FUNCIONAL CATEGORIA SUPLEMENTAÇÃO

231 02.05.05 12.361.0008.2026.0000 3.3.90.39.00 52.300,00

[...]

8.666/93, de 21/06/1993, HOMOLOGAR e ADJUDICAR o 
item do objeto licitatório, à empresa abaixo delineada:

Skalla Comércio e Urbanização Ltda.

Via Marginal Jiro Morimoto, 1.203 – Vila Messias.

Andradina – SP.

CNPJ (MF): 64.781.990/0001-25

Valor: R$ 522.195,36 (Quinhentos e vinte e dois mil, 
cento e noventa e cinco reais e trinta e seis centavos).

Castilho – SP, 29 de novembro de 2018.

Aparecida de Fátima Gavioli Nascimento.

Prefeita.

Homologação / Adjudicação

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PROCESSO LICITATÓRIO 18/18

PREGÃO 09/18
Objeto: Aquisição de veículo automotor, tipo furgão;

[...]

10520, de 17 de julho de 
2002, HOMOLOGAR, o item do objeto licitado, à empresa 
abaixo delineada e determinar que sejam tomadas as 
providências ulteriores.

Aoki Ltda.

Rua Masao Aoki, 50 – Distrito Industrial.

Dracena – SP

CNPJ (MF): 47.610.100/0001-01

Valor: R$ 152.000,00 (Cento e cinquenta e dois mil 
reais).

Castilho – SP, 28 de novembro de 2018.

Aparecida de Fátima Gavioli Nascimento.

Prefeita.

Extrato

EXTRATO DE CONTRATO
Contratante: Prefeitura do Município de Castilho.

Identificação: Contrato.

Contratada: Skalla Comércio e Urbanização Ltda.